JORNAL DE
PORTARIAS

Informativo de atos administrativos da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro

ANO I - n. 18 - 23 a 29 de novembro de 2014

PORTARIA N° 52, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2014

O Diretor do Instituto de Ciências Exatas da UFRRJ, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, item XVIII do
Regimento Geral da UFRRJ, resolve designar a técnica-ad-
ministrativa Elisângela Menezes Soares, Siape 1558821
e os docentes Claudio Maia Porto, Siape 1168136 e Ro-
berto de Xerez, Siape 0386289, para sob a presidência do
primeiro, constituírem a Comissão de Sindicância incum-
bida de apurar num prazo de 30 dias, os fatos relatados
no processo nº 23083.010007/2014-76. Roberto Carlos
Costa Lelis, pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação. João
Batista Neves da Costa, Diretor do ICE.

PORTARIA N° 59, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2014

O Pró-reitor de Assuntos Estudantis da UFRRJ, no uso das
atribuições previstas nos Regimentos Internos desta Institu-
ição, Delegação de Competência atribuída pela Portaria nº
027/GR, datada de 13/01/2014, e demais dispositivos le-
gais, e tendo em vista o conteúdo do Memorando nº 01/DCE/
CE/2014, resolve designar os estudantes Lucas Avellar Ar-
antes Vieira (mat. 2009035222), Talison da Silva Vasques (mat.
2014700352), Diego das Neves Ribeiro (mat. 2011700114),
Nathan Carlo de Souza Silva (mat. 2011020334), Wilson
Felipe de Almeida Santos (mat. 2010010750), Luciana Apa-
recida de Souza (mat. 2011060360), Ramon Ferreira As-
sunção (mat. 2008075298), Daiane de Moura Ribeiro (mat.
2013060155), Karine Rezende Barata (mat. 2014720183),
Marcos Vinicius Dias Wieczorek (mat. 2014030314), Odirney
Benedito da Silva (mat. 2011040246), Ana Luiza Migliorini
(mat. 2011115041) e Mariana Belize Santos de Figueire-
do (mat. 2010755128), para, sob a presidência do primei-
ro, constituírem Comissão Eleitoral incumbida de realizar a
Eleição para o Diretório Central dos Estudantes (DCE) desta
Universidade, gestão 2014/2015, programada para o perío-
do de 25 a 27 de novembro de 2014. Prof. César Augusto da
Ros, Pró-reitor de Assuntos Estudantis.

PORTARIA N° 1.043/GR, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2014

A Reitora da UFRRJ, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 9º, inciso XVII, do Regimento Geral, resolve: I – des-
ignar os professores Antonio Pereira Gaio Junior, matrícula
SIAPE nº 1222400, Ludmilla Elyseu Rocha, matrícula SIAPE
nº 2235601 e Huçuadi Nobrega Ferreira da Silva, matríc-
ula SIAPE nº 1723214, para, sob a presidência do primeiro,
constituírem Comissão de Processo Administrativo Discipli-
nar – PAD, para apurar os fatos constantes no processo nº
23083.011916/2010-06, podendo se subsidiar das infor-
mações contidas no processo nº 23083.011385/2013-96. II
– Tornar sem efeito a Portaria nº  995GR, de 30/10/2014. Ana
Maria Dantas Soares, Reitora.

PORTARIA N° 60, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2014

O Pró-reitor de Assuntos Estudantis da UFRRJ, no uso das
atribuições previstas nos Regimentos Internos desta Instituição,
Delegação de Competência atribuída pela Portaria nº 027/GR,
datada de 13/01/2014, e demais dispositivos legais, resolve
designar Jennifer Christie do Nascimento Gonçalves Pinto (As-
sistente Social, SIAPE nº 1754773), Mauro dos Santos Modes-
to de Britto (Assistente em Administração, SIAPE nº 0386933)
e Márcia Barcelos Gomes (Assistente em Administração, SIAPE
nº 2143451) para, sob a presidência do primeiro, constituir
Comissão Setorial da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, obje-
tivando a realização de eleição no período de 08 a 12 de dezem-
bro de 2014, em locais e horários a serem divulgados, para a
escolha de dois representantes titulares e dois representantes
suplentes da categoria dos servidores técnico-administrativos
do quadro desta Universidade junto ao CEPE, conforme consta
do Edital nº 02/2014, do CEPE, datada de 24/10/2014. Prof.
César Augusto da Ros, Pró-reitor de Assuntos Estudantis.

Reitora: Ana Maria Dantas Soares | Vice-Reitor: Eduardo Mendes Callado | Pró-Reitor de Assuntos Administrativos: Pedro Paulo de Oliveira Silva | Pró-Reitora de As-
suntos Financeiros: Nidia Majerowicz | Pró-Reitor de Assuntos Estudantis: Cesar Augusto da Ros | Pró-Reitora de Ensino de Graduação: Ligia Machado | Pró-Reitora
de Extensão: Katherina Coumendouros | Pró-Reitor  de Pesquisa e Pós-graduação: Roberto Carlos Costa Lelis | Pró-Reitor de Planejamento, Avaliação e Desenvol-
vimento Institucional: Valdomiro Neves Lima || COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL | Coordenadora de Comunicação Social: Cristiane Venancio | Jornalistas:
Aline Avellar, Fernanda Barbosa e João Oliveira | Secretário: Daniel Dias | Estagiários: Tarsila Döhler, Luiz Henrick Teixeira, Natália Loyola e Laiz Carvalho | Diagrama-
ção: Daniel Dias e João Oliveira  | Projeto Gráfico: Raomi Pani || Redação: BR 465, Km 47. UFRRJ, Pavilhão Central, sala 131. Seropédica, RJ. | CEP: 23890-000 | Tel:
(21) 2682-2915 | E-mail: comunicacaoadm@ufrrj.br | Portal: www.ufrrj.br | Impressão: Imprensa Universitária | Tiragem desta edição: 1.200

Expediente